
                               令和２年２月 20日 

 

質問回答書 

 

 入札参加業者各位 

 

 

                           公立大学法人 横浜市立大学 

 

 

件名：【特定調達契約】横浜市立大学鶴見キャンパスで使用する一般ガスの供給 

【特定調達契約】横浜市立大学木原生物学研究所で使用する一般ガスの供給 

         

 

 

 上記件名に係る契約について、別紙のとおり質問がありましたので、回答します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        担当：公立大学法人横浜市立大学 

                           教育推進課鶴見キャンパス担当 

                           電話：０４５－５０８－７２０２ 

                       教育推進課舞岡キャンパス担当 

                           電話：０４５－８２０－１９００ 

企画財務課財務担当 

                           電話：０４５－７８７－２４９５ 



鶴見 木原

1
入札書の提出方法について、遠隔地（日本国外等）
ではない場合、郵送による提出は認めていただけ
ないでしょうか。

2

郵送による入札を行い、開札に立ち会わなかった
場合、落札会社名・落札金額・その他の応札会社
名および応札金額を、開札日に電話等で教えてい
ただくことは可能でしょうか。

3

入札説明書P.3　落札決定4に「本学の定める契約
書を取交わすものとする」となっておりますが、契約
書（案）をご提供いただけますでしょうか。また、当
社が落札した場合、改めて内容について協議をさ
せていただきますようお願いします。何か不都合が
ないか確認をさせて下さい。

4

仕様書　4　予定ガス使用量　(3)契約期間引取量
契約期間ガス使用量の90%（小数点以下切り捨て）
となる様に「375,300m3」に変更していただけないで
しょうか。

変更いたしかねます。

5
入札時に内訳書の提出は必要でしょうか。
必要な場合、書式は事業者の任意様式でもよろし
いでしょうか。

6
契約書(案)がございましたら、ご提示いただけます
でしょうか。

7
弊社が落札した場合、契約書や覚書について協議
させていただくことは可能でしょうか。

8

弊社が落札した場合、弊社の指定する金融機関の
預金口座へ振込みによってお支払いを
していただきますが、よろしいでしょうか。
また、振込手数料はお客さまに負担していただくこ
ととなりますがよろしいでしょうか。

必要に応じて協議させていただきます。

契約案の提示は応じかねます。

契約案の提示は応じかねます。
内容については、必要に応じて協議させていただきます。

入札時には不要です。落札者になった時点で、内訳書の提出
をお願いします。書式は事業者の任意様式で構いません。

対応可能です。

№ 質問
回答

現時点では、郵送による入札は遠隔地（日本国外等）のみとさ
せていただきます。

遠隔地（日本国外等）の場合は、電話等で開札結果をご連絡します。



鶴見 木原
№ 質問

回答

9
入札説明書および入札仕様書等に変更や修正が
生じた場合は、電話等にて連絡をいただけますで
しょうか。

10

３（1）契約最大時間流量
契約最大時間流量を超えた場合は、超過時の対応
として、弊社が用意する「協定書（＊）」にて精算額
の内容を取決めさせて頂きますのでご了解願いま
す。
＊：契約書に記載の無い事項を取り決める契約書
類
また、過去1年間の各月の時間最大流量の実績値
をご教示願います。

11

３（３）年間引取量
年間引取量を下回った場合、対応として、契約書ま
たは契約書に記載の無い事項を締結する「協定
書」の中に精算額の取扱について定義させて頂き
ますのでご了解願います。

12

５.保安（１）
保安責任分界点として記載されている「ガス工作物
の末端バルブ」については、一般ガス導管事業者
の管理となります。このため、他のガス供給者のも
のとして使用される工作物も一般導管事業者（東京
ガス様）の管理となりますので、弊社と貴校が「分
担等についての協議」する必要性はありません。

13

７．料金
基準原料価格を公的機関の発表する貿易統計「平
成27年６月～8月の平均値（57,300円／㌧）」とさせ
て頂きますのでご了承願います。

14

設計書
弊社はガス料金を「定額基本料金（月／円）」と「基
準単位料金」の2部制としており、その内容で契約
は可能でしょうか？

15

校内にガスを使用する食堂施設はありますか？
ある場合、支払いは①～③のいずれでしょうか？
① 大学の直営で調理の業務委託で入札仕様書の
使用量に含まれているそのガス代金は大学が支払
いをする。
② 第三者の運営でガス代金は、第三者が入札者
へ使用量分を直接支払いする。
③ 第三者の運営で入札仕書の使用量に含まず、
他ガス小売事業者と個別に契約

16
入札の参考としたいので昨年の落札会社および落
札金額をご教示ねがいます。

質問回答と同様、ＷＥＢサイトに掲載します。

現在の供給者は東京瓦斯株式会社です。
落札金額は公表しておりません。

了解しました。

了解しました。

了解しました。

食堂施設はありません。

了解しました。
過去1年間の各月の時間最大流量の実績値と負荷計の台数に
ついては、落札後に提示させていただきます。

本件は現契約のガス料金制をもとに仕様書を作成しておりま
すので、これと異なる料金制によることを予定されている場合
は、入札時に内訳書の提出をお願いします。書式は任意様式
で結構です。
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